АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2015 № 12

О ликвидации Муниципального казенного учреждения

культуры «Волковская библиотека»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №
7-ФЗ "О некоммерческих организациях", решением Собрания депутатов Волковского сельсовета
Железногорского района  от 28.09.2011 № 218 "Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры "Волковская библиотека» (далее -
муниципальное учреждение).

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального учреждения и утвердить
ее состав (приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить регламент работы ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального учреждения
(приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Ликвидационной комиссии осуществлять полномочия по управлению делами муниципального
учреждения в течение периода его ликвидации.

5. Администрации Волковского сельсовета Железногорского района осуществляющему функции и
полномочия учредителя муниципального учреждения:

5.1. В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления уведомить:

- Инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по Курской области (далее - ИФНС № 3 по
Курской области) о принятии решения о ликвидации муниципального учреждения, об
утверждении состава ликвидационной комиссии;

- управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Железногорске, Железногорский отдел
работы со страхователя Государственного учреждение - Курское региональное отделение Фонда
социального страхования Российской Федерации о принятии решения о ликвидации муниципального
учреждения.

6. Ликвидационной комиссии:

6.1. В течение недели после даты издания настоящего постановления разместить в газете "Вестник
государственной регистрации" сообщение о ликвидации муниципального учреждения и о порядке и сроке
заявления требований его кредиторами.

6.2. По истечении двух месяцев после опубликования сообщения, указанного в пункте 6.1 настоящего
постановления, составить промежуточный ликвидационный баланс и утвердить его.

6.3. В течение трех рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
уведомить ИФНС № 3 по Курской области о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

6.4. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс муниципального
учреждения, представить его на утверждение главе Администрации Волковского сельсовета, после
утверждения направить в ИФНС № 3 по Курской области.

6.5. Не ранее чем через два месяца с момента помещения в органе печати публикации о ликвидации
муниципального учреждения направить в ИФНС № 3 по Курской области сообщение о завершении
процесса ликвидации.

6.6. После завершения процесса ликвидации муниципального учреждения подать в ИФНС № 3 по
Курской области документы, предусмотренныестатьей 21Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

6.7. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым
законодательством.

7. Ликвидация учреждения считается завершенной, а муниципальное казенное учреждение культуры
«Волковская библиотека» прекратившим свое существование после внесения об этом записи в единый
государственный реестр юридических лиц.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

9. Постановление разместить в сети интернет на официальном сайте Администрации Волковского
сельсовета (http://www.volkovadm.ru/) и обнародовать на информационных стендах:

- в здании администрации Волковского сельсовета;

- в здании Пасерковского СДК.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

МО «Волковский сельсовет»  В.И. Давыдова